
                                              INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 21.I. 2024 – III NIEDZIELA ZWYKŁA

8.45 – (Jugów) – śp. Karolina Baca i zm. z rodziny
                     W intencji Emilii w 15 r. urodzin
10.00 – (Przygórze) – śp. Piotr, Wanda Szot
11.30 – (Jugów) – W intencji Żywego Różańca
                                           PONIEDZIAŁEK 22.I.2024r.
14.30 – (Przygórze) – za parafian

                                                 WTOREK 23.I.2024r.
14.30  – (Jugów) – w intencji misji

                                                 ŚRODA   24.I.2024r.
14.30 – (Jugów) – w pewnej intencji

                                                CZWARTEK – 25.I.2024r. 
17.00  – (Jugów) – O zdrowie dla Bogusława

                                                    PIĄTEK 26.I.2024 r.
   16.15 – (Przygórze)- śp. Leszek Adamus (od uczestników pogrzebu)

                                                     SOBOTA  27.I.2024 r. 
17.00  – (Jugów) – za parafian
                                         NIEDZIELA 28.I.2024r.
8.45 – (Jugów) – śp. Franciszek Ur) Anna, Franciszek
10.00 – (Przygórze) – śp. Józef (25)
11.30 – (Jugów) – śp. Feliksa (27) Michał (22) Józef Dąbrowscy

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (142) Jugów.  Otóż pierwsze dokumenty z ksiąg
parafialnych, które zawierają nazwę Domowice pochodzą z księgi pogrze-
bów. Pod datą 23 marca 1946 roku jest informacja o pogrzebie śp. Eduarda
Braunera, inwalidy. Mieszkał w Domowicach a pochował go ksiądz Stirer. Był
to ksiądz niemiecki, ale nazwa Domowice jest przez niego użyta, chociaż
wcześniej ten sam ksiądz wpisywał nazwę Hausdorf. Co ciekawe 14 sierpnia
tego roku w księgach pogrzebowych jest już nazwa Domowice – Jugów. Ina-
czej to wygląda w księdze chrztów. Tam 20 IV 1946 roku po raz pierwszy
jest użyta nazwa Domowice przy chrzcie Danuty Kuś. Potem często pojawia
się nazwa Hausdorf, a potem aż do roku 1947 istnieje nazwa Domowice.
Dopiero 8 sierpnia 1947 roku pojawia się nazwa Jugów- Domowice i są to
wpisy sygnowane przez ks. Kazimierza Kasperskiego. Co ciekawe, wiele tych
chrztów w tym czasie udzielił ks. Ryńca. Postać bardzo ciekawa, który w na-
szej parafii nie był proboszczem, nie jest ujęty w żadnym spisie. Opowiemy
o niem przy okazji, ponieważ tutaj ukrywał się przed UB. Skąd ta różnica
roku w nazwie naszej miejscowości, która jest w oficjalnych dokumentach
naszej parafii? W księgach ślubów, jeszcze tych niemieckich, ostatni wpis
niemieckiego księdza wikarego pochodzi z 1 VII 1946 roku i jest użyta przez
niego nazwa Domowice. Natomiast już 21 lipca w księgach polskich przy
ślubie Stanisław Żaba – Helena Mazurkiewicz istnieje nazwa Jugów. Ślubu
tego udzielił ks. Kotulak, gość – delegowany, gdyż nie był tu proboszczem

                                                       

Serdecznie na wspólne kolędowanie z racji Przeglądu Kolęd
Sowiogórskich w wykonaniu KGW z naszej gminy. Kościół

parafialny godz. 15.00
Zamyślenia biblijne:

Czytania liturgiczne III niedzieli zwykłej mówią o wypełniającym się czasie
oczekiwania na spełnienie Bożych zapowiedzi i konieczności sensownego

przygotowania się na ten dzień. Złości nas, gdy politycy widząc zagrożenie u
naszych granic zwlekają z decyzjami, a potem podjęcie konkretnych działań

zapowiadają na czas dość odległy. Być może jesteśmy do nich podobni.

      Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Jonasza. Był on prorokiem za czasów
króla Jeroboama. Jego misją było nawrócenie pogańskiego miasta Niniwa

przed zagładą. I wówczas pojawia się problem, gdyż Jonasz zaczyna uciekać
przed Bogiem. Ten jednak odnajduje go na morzu. Wrzuconego do wody ra-
tuje dzięki wielkiej rybie, która najpierw połyka proroka a później wyrzuca

na ląd. Jonasz idzie więc do miasta i spełnia swoją misję. O tym słyszymy w
pierwszym czytaniu. Dowiadujemy się także, że mieszkańcy posłuchali go i
nawrócili się. Przesłanie jest chyba oczywiste. Bóg jest łaskawy, nie chce ni-
czyj zagłady. Potrafi oddalić swoje wyroki i cofnąć karę, widząc jak grzesznik
pokutuje. Bóg nie jest mściwy. Zależy mu na człowieku. Chce by wiódł do-

bre, uczciwe życie.  

          Czytania mszalne:
        Pierwsze czytanie: Jon 3, 1-5. 10   Nawrócenie Niniwitów
     Psalm: 25 (24),   Naucz mnie chodzić Twoimi ścieżkami

              Drugie czytanie: 1 Kor 7, 29-31  Przemija postać tego świata
            Ewangelia: Mk 1, 14-20  Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię  

          Wspomnienia liturgiczne:           
 czwartek – święto Nawrócenia św. Pawła Apostoła

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po

mszy św. wieczornej.
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  Święta Irena z Rzymu
Nie mamy zbyt dużo informacji o niej. Nie wiemy skąd dokładnie
pochodziła i jakie miała wykształcenie. Wg dostępnych źródeł żyła
w III  wieku i  była żoną św.  Kastulusa  -  szambelana na dworze
rzymskiego cesarza Dioklecjana. Należeli oni do ukrywającej się w
Rzymie grupy  chrześcijan.  Jej  mąż  jednak,  wkrótce  po  ślubie,
został pojmany i torturowany, a w końcu żywcem pogrzebany za
wiarę w  Chrystusa.  Pomimo męczeńskiej śmierci  męża Irena nie
przestała  uczestniczyć  w  obrzędach  chrześcijańskich.  Była
świadkiem pojmania  i  męczeństwa  świętego  Sebastiana.  Według
legendy  Irena  zaopiekowała  się  Sebastianem,  który  przeszyty
strzałami wyglądał na martwego i dawał minimalne oznaki życia.

Wraz z  inną chrześcijanką,  Lucyną,  opatrzyły  jego rany  i  pomogły mu wrócić  do
zdrowia. Przez pewien czas ukrywały uleczonego Sebastiana, jednak ten stanął przed
cesarzem, został zamęczony i wrzucony do kanału ściekowego. Po tych wydarzeniach
Irena miała ponieść śmierć męczeńską 22 stycznia 288 lub 304 roku. Kościół czci
św. Irenę 22 stycznia. Patronka chorych, lekarzy i pielęgniarek.   
                                                                                                                 
Prorok Jonasz, jest bohaterem dzisiejszego pierwszego czytania. Żył i dzia-
łał w VIII wieku przed Chrystusem. Działalność Jonasza wśród Asyryjczyków
zbiegła się w czasie z widocznym z Niniwy zaćmieniem słońca w 763 p.n.e.
To zdarzenie mogło być niewspomnianym w Biblii czynnikiem, który przeko-
nał mieszkańców miasta do wysłuchania proroka 
Według Księgi Jonasza, Bóg kazał mu się udać do Niniwy, stolicy Asyrii, wro-
ga Izraelitów. Miał nawoływać jej mieszkańców, aby zaniechali swych niego-
dziwości. Jonasz, chcąc się uchylić od tego polecenia, wsiadł na statek udają-
cy się w przeciwnym kierunku, do Tarszisz. Rozpętała się jednak burza i dla
Jonasza stało się jasne, że tego powodem jest jego ucieczka przed Bogiem.
Kazał załodze wyrzucić się za burtę. Kiedy to uczynili, sztorm ucichł, a Jo-
nasz został połknięty przez wielką rybę, w której brzuchu spędził trzy dni i
trzy noce. Gdy ryba wypluła go na brzeg, postanowił spełnić swą misję w Ni-
niwie, której mieszkańcy w rezultacie okazali skruchę Bogu, zaczęli pościć i
modlić się o przebaczenie. Dzięki temu Bóg odwołał zapowiedzianą karę za
nieposłuszeństwo i miasto zostało oszczędzone.

Niniwa  to starożytne miasto w Mezopotamii, dzisiaj Irak. Najstarsze ślady
osadnictwa odkryto tam w VI tysiącleciu przed Chrystusem. To Niniwa, która
rozwijała się bardzo prężnie i była bogatym miastem, została przez Jahwe,
za swoje bluźniercze postępowanie, skazana na zagładę. Jednak dzięki inter-
wencji Jonasza, Jahwe odstąpił od swoich zamiarów. Potem jednak Niniwa
wróciła do swoich bluźnierczych praktyk i dlatego prorocy Nahum i Sofoniasz
zapowiedzieli jej upadek. Urzeczywistniło to się w 612 roku przed Chrystu-
sem, kiedy połączone siły pod dowództwem króla Babilonu zdobyły i spaliły
Niniwę.  Aktualnie znajdują się tam ruiny dawnego miasta i jest cały czas
czynne stanowisko archeologiczne. 
____________________________________________________________________

Kiedy styczeń najmroźniejszy, wtedy roczek napłodniejszy.    

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:
Niedziela 21.I.2024  –   III NIEDZIELA ZWYKŁA

1.    W  środę kończymy kolędę czyli  wizytę duszpasterską. Od czwartku
msze św. będą w Przygórzu o 16.15, a w Jugowie o 17.00
2. Kancelaria parafialna od czwartku, czynna jest po mszy św. wieczornej.  
3. W tym tygodniu msze św. w Jugowie są   w poniedziałek i środę 14.30 a
w czwartek i sobotę o 17.00. We wtorek msza w Przygórzu o 14.30 i piątek o
16.15
4. Dziś  obchodzimy  niedzielę  Słowa  Bożego.  Niech  bogactwo  płynące  ze
Słowa Bożego przyświeca nam każdego dnia. 
5. W sobotę,  w  79  rocznicę  wyzwolenia  obozu  w Auschwitz  obchodzimy
Międzynarodowy  Dzień  Pamięci  o  ofiarach  Holocaustu.  Pamiętajmy  w
modlitwach o wszystkich, ltórzy ponieśli śmierć w obozach koncentracyjnych.
6. Dzisiaj  o  15.00  w  kościele  kolejny  przegląd  sowiogórskich  kolęd,  w
wykonaniu KGW z naszej gminy.  
7. We wtorek przypada 29 rocznica śmierci ks. Zenona Kilana, proboszcza w
Ludwikowicach. Polecamy go Panu Bogu w naszych modlitwach. 
8. W  środę,  z  racji  św.  Franciszka  Salezego,  patrona  dziennikarzy,
obchodzimy  Światowy  Dzień  Środków  Przekazu.  Módlmy  się,  aby
dziennikarzy zawsze byli wierni prawdzie. 
9. Porządek kolędy w tym tygodniu
          - poniedziałek – ul. Główna 124-134, Olimpijska
          - wtorek – Przygórze od lasu
          - środa – ul Kościuszki, 1go Maja, Chłopów, Koszykowa i pod Kalenicą
_____________________________________________________________

Ostatnie  pożegnanie.  Swoje ziemskie  życie  zakończyła i  na
spotkanie z Panem Bogiem odeszła nasza parafianka, miesz-
kanka Jugowa śp. Helena Rybok. Pochodziła z Francji, gdyż
tam za chlebem wyjechali jej rodzice. Urodziła się w miejsco-
wości La Ricamarie w dniu 23 lutego 1942 roku. Wychowywa-
ła się w rodzinie Stanisława i Anna Banaszak, wraz z dwójką
rodzeństwa. W 1945 roku rodzina Banaszaków przyjechała do
Jugowa i ojciec podjął pracę na kopalni. Śp Helena od tego
czasu całe życie spędziła w naszej miejscowości. Tutaj pobie-

rała nauki i w naszej parafii 11 kwietnia 1970 roku zawarła związek małżeń-
ski z mieszkańcem Przygórza Helmutem Rybokiem, który na nasze tereny
przyjechał z rodziną z Górnego Śląska. Pani Helena do ślubu pracowała w
DZPJ, a następnie zajęła się wychowaniem dwójki dzieci. Cieszyła się także
posiadaniem trójki wnuków. Została pochowana na cmentarzu parafialnym.
Msza św. ofiarowana zmarłej przez uczestników pogrzebu zostanie odprawio-
na 23 lutego w Jugowie.  Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.

 Czas się wypełnił i bliskie jest królestwo Boże. Nawracajcie się   
i wierzcie w Ewangelię! (Mk 1,15) 
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